Der liber constructionis monasterii ad s. Blasium.

135

sinistri manus deest) erga Beringerum extendens, quem his verbis alloquitur: „Reginbertus ego, baro de Seldenbüren, Ottonis imperatoris, cui a secretis eram, licentia, sanctis patribus anno 945 pro constructione monasterii, habitusque susceptione supplicaturus res meas omnes et me ipsum totum imperio abbatis dedo, deo 19 annis vivens obdormiam.“ Ex altero latere tabulae Beringerus aliquot fratribus stipatus, cucullo indutus, cum limbo circa caput, Reginberto his verbis respondet. „Beringerus humilis ego prior et fratres justam, Reginberte generose, petitionem tuam judicantes, voti te compotem reddere pie decrevimus, pro ter maximis donis tuis, in nos collatis, gratias immortales reddidit, teque preces, nostrae deo perpetuo commendabunt.“

In libro originum impresso pag. 26 idem dialogus describitur, hoc tamen discrimine, quod loco: „imperio abbatis dedo“, ibi scribatur: „imperio vestro dedo“, et melius quidem.

Notandum etiam est: in hac tabula Reginbertum depingi cum manu dextera tantum, sinistra abscissa, quod ex anonymo hauserunt majores nostri, qui ad initium libri secundi constructionum dicit: „Reginbertus de provincia etc. (siehe oben S. 88) manum in proelio amisisse dicitur.“ — „Dicitur“: et quod anonymus in libro constructionum scripsit et retulit, a majoribus nostris absque omni crisi<sup>1</sup> et disquisitione creditum fuit, ac posteris traditum, at vero recentiores seu postremi saeculi scriptores Blasiani multa istius anonymi asserta insulsa et vix verosimilia esse censentes, etiam hanc fundatoris nostri mutilationem in dubium vocant et oppugnant. Historiographus noster (Wülberz) cordate asserit: „unimanum fuisse Reginbertum secundum nego et pernego, adest antiqua statua lapidea, sub Utone praesule [1086—1108] saeculo duodecimo ineunte in nova sua ecclesia posita. Ibi in habitu laicali utraque manu gladium et ecclesiam tenens visitur. In lapide sepulchrali pariter cataphractus et utraque manu praeditus apparet in evidens signum, ut ego existimo, nunquam amisisse manum.“ Etiam Martinus Gerbertus praeter lapidem sepulchralem Reginberti fundatoris, tres statuas eundem respicientes aeri incisas exhibet. In prima sistitur habitu monachali indutus, dextera manu ecclesiam tenens, prototypum fundati suis opibus monasterii vel abbatiae, sinistra nescio quid. In tertia figura iidem utraque manu ecclesiam sustentat. In secunda vero figura manu sinistra gladium tenet, brachio dextro

penitus rescisso, quod maioribus nostris occasionem forte dedit credendi, manum dextram in proelio perdidisse Reginbertum, cum hic brachium totum casu fortuito potuerit perire.